UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:      /QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch soạn thảo dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh bãi bỏ 04 nghị quyết quy phạm pháp luật do

Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản

quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP

ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên

Quang ban hành kỳ hệ thống hóa 2019 – 2023;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật và

phổ biến, giáo dục pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch soạn thảo dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ 04 nghị quyết quy phạm pháp luật

do Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành (có Kế hoạch kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Tổ soạn thảo dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ 04 nghị

quyết quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành căn

cứ nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định này có trách

nhiệm chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức thực

hiện, đảm bảo hoàn thành trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định của Uỷ

ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở Tư pháp; Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành

pháp luật và Phổ biến giáo dục pháp luật; thành viên Tổ soạn thảo; các phòng,

đơn vị thuộc Sở và đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Giám đốc STP;

- Như Điều 3 (thi hành);

- Trang TTĐT STP;

- Lưu: VT, XDKTTHPL&PBGDPL.(TTLan).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Soạn thảo dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ 04 nghị quyết quy phạm pháp luật

do Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành

TT Nội dung công việc Sản phẩm đầu ra
Người thực

hiện

Đơn

vị/Người

phối hợp

Thời gian

thực hiện

Lãnh đạo phụ

trách

1

Ban hành Quyết định ban hành Kế

hoạch soạn thảo dự thảo Nghị

quyết

Quyết định ban hành Kế

hoạch soạn thảo dự thảo

Nghị quyết

Đ/c Trương

Thị Lan

Đ/c Khổng

Xuân Thành

Xong trong

ngày

11/4/2024

Đ/c Nguyễn Thị

Thược, Giám đốc

Sở Tư pháp, Tổ

trưởng tổ soạn thảo

2
Soạn thảo đề cương chi tiết dự thảo

Nghị quyết

Đề cương chi tiết dự

thảo Nghị quyết

Đ/c Trương

Thị Lan

Đ/c Khổng

Xuân Thành

Xong trong

ngày

11/4/2024

Đ/c Nguyễn Thị

Thược, Giám đốc

Sở Tư pháp, Tổ

trưởng tổ soạn thảo

3

Soạn thảo Biểu thuyết minh lý do

đề nghị bãi bỏ 04 Nghị quyết quy

phạm pháp luật do Hội đồng nhân

dân tỉnh Tuyên Quang ban hành

Biểu thuyết minh lý do

đề nghị bãi bỏ

Đ/c Trương

Thị Lan

Đ/c Khổng

Xuân Thành

Xong trong

ngày

11/4/2024

Đ/c Nguyễn Thị

Thược, Giám đốc

Sở Tư pháp, Tổ

trưởng tổ soạn thảo

4

TT Nội dung công việc Sản phẩm đầu ra
Người thực

hiện

Đơn

vị/Người

phối hợp

Thời gian

thực hiện

Lãnh đạo phụ

trách

4
Soạn thảo dự thảo Nghị quyết, dự

thảo Tờ trình dự thảo Nghị quyết

Dự thảo Nghị quyết, dự

thảo Tờ trình

Đ/c Trương

Thị Lan

Đ/c Khổng

Xuân Thành

Xong trong

ngày

11/4/2024

Đ/c Nguyễn Thị

Thược, Giám đốc

Sở Tư pháp, Tổ

trưởng tổ soạn thảo

5
Tổ chức lấy ý kiến tham gia đối với

dự thảo Nghị quyết

Công văn đề nghị tham

gia ý kiến

Đ/c Trương

Thị Lan
Tổ soạn thảo

- Soạn thảo

văn bản đề

nghị tham

gia xong

trong ngày

12/4/2024

- Lấy ý kiến

tham gia từ

ngày

13/4/2024

đến hết ngày

17/4/2024

Đ/c Nguyễn Thị

Thược, Giám đốc

Sở Tư pháp, Tổ

trưởng tổ soạn thảo

6

Tổng hợp ý kiến tham gia, giải

trình, tiếp thu ý kiến và chỉnh lý dự

thảo Tờ trình, dự thảo Nghị quyết

Bản tổng hợp, giải trình,

tiếp thu ý kiến tham gia;

Dự thảo Tờ trình, dự

thảo Nghị quyết sau tiếp

thu ý kiến tham gia

Đ/c Trương

Thị Lan

Đ/c Nguyễn

Thị Nguyệt

Xong trước

ngày

20/4/2024

Đ/c Nguyễn Thị

Thược, Giám đốc

Sở Tư pháp, Tổ

trưởng tổ soạn thảo

5

TT Nội dung công việc Sản phẩm đầu ra
Người thực

hiện

Đơn

vị/Người

phối hợp

Thời gian

thực hiện

Lãnh đạo phụ

trách

7 Thẩm định dự thảo Nghị quyết

Quyết định thành lập Hội

đồng tư vấn thẩm định;

Họp Hội đồng tư vấn

thẩm định; Báo cáo thẩm

định dự thảo Nghị quyết

Đ/c Nguyễn

Thị Nguyệt

Đ/c Khổng

Xuân Thành

Xong trước

ngày

24/4/2024

Đ/c Nguyễn Thị

Thược, Giám đốc

Sở Tư pháp, Tổ

trưởng tổ soạn thảo

8
Tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý

kiến thẩm định

Báo cáo tổng hợp, tiếp

thu, giải trình ý kiến

thẩm định

Đ/c Trương

Thị Lan

Đ/c Khổng

Xuân Thành

Xong trong

ngày

25/4/2024

Đ/c Nguyễn Thị

Thược, Giám đốc

Sở Tư pháp, Tổ

trưởng tổ soạn thảo

9

Hoàn chỉnh dự thảo Nghị quyết và

hồ sơ trình dự thảo Nghị quyết

trình UBND tỉnh

Hồ sơ trình UBND tỉnh

dự thảo Nghị quyết

Đ/c Trương

Thị Lan

Đ/c Vũ Thị

Minh Hiền

Xong trong

ngày

26/4/2024

Đ/c Nguyễn Thị

Thược, Giám đốc

Sở Tư pháp, Tổ

trưởng tổ soạn thảo

		2024-04-11T09:29:00+0700

		2024-04-11T10:12:50+0700

		2024-04-11T10:12:50+0700

		2024-04-11T10:12:50+0700